1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM
SETOR DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA CHAMADA PÚBLICA Nº 004 / 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 963/2025
EDITAL º 070/2025

OBJETO.  Objeto desta chamada pública é o credenciamento de agricultores fámiliares e
empreendedor fámiliar rural, para aquisição de generos alimenticios visando o
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE, conforme
especificaçãoes contidas neste edital e seus anexos.

       Aos 04 (quatro) dias do mês de dezembro  do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h10min,
na sala  de  licitação, situado  na Rua Geraldino de Oliveira, 236 centro nesta cidade de Vargem -
SP, reuniram-se os membros da Comissão  de Licitação, o agente de Contratação. Sra. Ana
Paula Silva Garcia  e a Equipe de Apoio Técnico composta por Roseli Aparecida de Oiveira,
Aparecida Gomes Da Silva Bueno, designados pela Portaria nº 3.311 de 01 de março de 2024,

        A comissão informa que somente 05 associações manifestaram interesse neste certame.
        Aberta a sessão, apresentou os “Documentos de Habilitação”  e “ Projeto de Vendas”, das
empresas que segue :

Associação da Agricultura Familiar de Jarinu e
Região (Cooperativa)

Cooperativa dos Trabalhadores da Reforma
Agraria Terra Livre LTDA (Cooperativa)

Sitio Aguapé – Agricultura Familiar / Produtor
Organico ( Individual)

Ronaldo de Assis Fantí – Pinhalzinho  - SP
(Individual )

Leticia Lopes da Silva Dias  -  ( Individual )

        Iniciando a sessão, as Comissãoes presentes, deram inicio a abertura do Envelope
“Documentos de Habilitação” sendo rubricados pelos representantes presentes.
       Passando para a analise da “Documentação de Habilitação” foi verificado que as empresas

Proc. /

Fls.

Rúbrica

2

acima citadas estão Habilitadas para participar do certame.
       Após esta analise a comissão deu continuidado com a abertura do envelopes de “Projeto de
Vendas”, ficando assim:

Item Jarinu Terra Livre Sitio
Aguapé

Ronaldo Leticia

ABACAXI R$12,32

ABOBORA R$7,65

ABOBRINHA R$6,73

ALFACE FRESCA  R$20,37  R$ 26,48 R$20,37

ALFACE HIDRO R$17,52   R$17,52

ALHO  R$35,00

ALHO DESC R$45,33

BANANA NANICA R$7,60

BANANA PRATA R$9,55

BATATA DOCE
ROXA

R$6,20  R$8,06

BATATA R$7,93  R$10,31

CEBOLA R$8,43  R$10,96

CENOURA R$10,77

CHEIRO VERDE R$28,73

CHUCHU R$7,60   R$7,60

COUVE
MANTEIGA

R$20,07  R$26,09 R$20,07

IORGUTE 200 ML     R$4,50

IORGUTE 1
LITRO

    R$15,000

LARANJA R$11,17

MAÇA

MAMÃO
FORMOSA

R$15,28

MANDIOCA
DESCASCADA

R$12,23

MEL DE
EUCALIPTO

R$78,70

MEL SILVESTRE R$0,75

MELANCIA  R$10,70

MORANGO
ORGANICO

R$46,69  R$60,70

REPOLHO
VERDE

R$8,03

SUCO INTEGRAL
DE UVA

 R$22,53

TOMATE MOLHO  R$15,75  R$20,48

TOMATE
SALADA

R$14,67  R$19,07 R$14,67

TOTAL  R$288,858,00 R$11.265,00 R$39,739,88 R$39.572,50 R$35,250,00

3

           Sendo assim esta comissão informa que fica estipulado o prazo de 05 (cinco) dias uteis
contados a partir da data de publicação da relação dos prepotentes, a publicação dos resultados
da seleção da analise do “Projeto de venda” apresentado pela assossiação que seá analisado
pela Comissão Especial nomeada pela portaria Nº3.614 de 17 de outubro de 2025.

          Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pela Pregoeira
/ Agente de contratação , pelos membros da Equipe de Apoio.

ANA PAULA SILVA GARCIA
Agente de contratação / Pregoeiro

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO
Equipe de Apoio

ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

GIOVANNA BRITO DE SOUZA BASTOS
Comissão especial

LUANA TEREZA DOS SANTOS
Comissão especial

Associação da Agricultura Familiar de Jarinu e Região

COOPERATIVA

Cooperativa dos Trabalhadores da Reforma Agraria Terra Livre LTDA
COOPERATIVA

Sitio Aguapé – Agricultura Familiar / Produtor Organico
INDIVIDUAL

Ronaldo de Assis Fantí
INDIVIDUAL

4

Leticia Lopes da Silva Dias

INDIVIDUAL

ROGERIO DE AMORIM SANTANA
Comissão especial